
AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR LIGURE OCCIDENTALE 

Decreto n. 1256

OGGETTO: RINNOVO PER L'ANNO 2026 DELLA LICENZA D'IMPRESA PER IL 
SETTORE  DELLA  CANTIERISTICA  NAVALE  NELL'AMBITO 
PORTUALE DI GENOVA

IL PRESIDENTE

              
VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, il  
Decreto Legislativo n. 169 del 4 agosto 2016 e il Decreto Legislativo n. 232 del 13 dicembre 
2017; 
VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 25 luglio 2025 n. 177, 
notificato  all’Ente  in  pari  data,  di  nomina  dell’  Avv.  Matteo  Paroli  nella  carica  di 
Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Occidentale;
VISTA la deliberazione assunta dal  Comitato di Gestione nella seduta del 30 ottobre 
2025  prot.  n.  103/8/2025  con  la  quale  è  stato  nominato  il  dott.  Tito  Vespasiani  a 
Segretario Generale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Occidentale, dando 
mandato al Presidente di definirne l’effettiva entrata in servizio;
VISTO il decreto n. 982 del 14 novembre 2025 con il quale è stata definita al 9 dicembre 
2025  l’effettiva  decorrenza  dell’incarico  del  dott.  Vespasiani  in  qualità  di  Segretario 
Generale dell’Ente;
VISTA la deliberazione assunta dal Comitato di Gestione nella seduta del 2 dicembre 
2021, Prot. n. 78/2, con la quale è stato approvato l’ampliamento della dotazione organica 
dell’AdSP,  approvata dal  Ministero delle  Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili  con 
nota prot. n. 39493 del 30 dicembre 2021; 

Pag 1 di 14



VISTO il decreto n. 1522 del 31 dicembre 2021, con il quale è stata approvata la nuova 
organizzazione, la declaratoria delle strutture dirigenziali  e il  relativo funzionigramma 
dell’AdSP;
VISTO il decreto n. 657 del 30 luglio 2025, con il quale il Presidente ha confermato le 
deleghe e gli incarichi a dirigenti e funzionari dell'Ente per come ivi indicato;
VISTO il decreto n. 984 del 14 novembre 2025 con il quale il Presidente ha confermato, 
fino ad eventuale diversa disposizione e comunque non oltre la definizione del nuovo 
assetto  organizzativo  dell'Ente  gli  incarichi  ad  interim  per  la  Direzione  Governance 
Demaniale,  Piani  d'Impresa  e  Società  Partecipate,  all'Avv.  Antonella  Traverso,  che 
conserva  altresì  l’attuale  incarico  di  dirigente  del  Servizio  Concessioni  Pluriennali  e 
Conferenze dei Servizi nonché per il Servizio Attività Economiche, all’Avv. Giovanna Chilà, 
che conserva altresì l’attuale incarico di dirigente del Servizio Concessioni e Licenze;
      

VISTO il  Regolamento  per  il  settore  della  cantieristica  navale  del  porto  di  Genova, 
approvato e reso esecutivo con Decreto n. 1380 del 15 dicembre 2020, con particolare 
riferimento alle procedure di rinnovo della licenza di impresa;
VISTO l’accordo  del  28/11/96,  con  l’Associazione  Industriali,  Sezione  Riparatori  Navali, 
approvato dal Comitato Portuale in data 29/11/96;
ACQUISITO il parere dell’Ufficio Ispettorato – Ramo Industriale;
TENUTO CONTO dell’esito positivo dell’istruttoria condotta dall’Ufficio Attività d’Impresa 
della Direzione Governance Demaniale, Piani d’Impresa e Società Partecipate, Servizio 
Attività  Economiche  relativamente  alle  istanze  di  rinnovo  presentate  dagli  operatori 
economici  indicati  nell’elenco  allegato,  per  l’esercizio  dell’attività  nel  settore  della 
cantieristica navale nel Porto di Genova nell’anno 2026;
VALUTATO  pertanto,  potersi  autorizzare,  per  l’anno  2026,  il  rinnovo  della  licenza  di 
impresa per gli operatori economici di cui all’elenco allegato;
POSTO che il canone previsto dovrà essere adeguato secondo l’indice ISTAT che verrà 
comunicato dal Ministero delle infrastrutture e dei trasporti;
VISTA l’autorizzazione n° 5440/2017 con cui l’Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale 
della Liguria – ha concesso all’Autorità di Sistema Portuale del mar Ligure Occidentale 
l’assolvimento virtuale dell’imposta di bollo da applicarsi sulle autorizzazioni per svolgere 
lavori in ambito portuale;
SU  PROPOSTA  del  Responsabile  del  Procedimento,  del  Dirigente  e  del  Direttore, 
entrambi  ad interim,  che attestano la  regolarità  tecnico amministrativa  del  presente 
provvedimento;
SENTITO il Segretario Generale 

Documento informatico firmato digitalmente  ai  sensi  del  testo  unico D.P.R.  28/12/2000 n.  445,  del  D.Lgs.  07/03/2005 n.  82 e  norme  
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag 2 di 14



DECRETA

Le imprese di cui all’allegato 1 al presente provvedimento sono autorizzate, per l’anno 
2026  ad  operare  nell’ambito  portuale  di  Genova  per  lo  svolgimento  delle  attività 
riconducibili alla categoria per ciascuna a margine indicata, ai sensi del Regolamento di 
cui in premessa.
I competenti uffici dell’Ente provvederanno ai consequenziali adempimenti per come 
discendenti  dal  presente  provvedimento  e  dalla  applicazione  della  sopra  richiamata 
Delibera del Comitato Portuale del 29/11/1996.

Imposta di bollo, pari ad € 16,00, assolta in modo virtuale, 

giusta Autorizzazione dell’Agenzia delle Entrate - 

Direzione Regionale della Liguria - n° 5440/2017.

Genova, li 24/12/2025

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente

Avv. Matteo Paroli 

 

Documento informatico firmato digitalmente  ai  sensi  del  testo  unico D.P.R.  28/12/2000 n.  445,  del  D.Lgs.  07/03/2005 n.  82 e  norme  
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag 3 di 14



 

AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR LIGURE OCCIDENTALE 

 
 Elenco delle Società autorizzate ad esercitare per l’anno 2026 

attività di cantieristica navale nel Porto di Genova 
 
 

CATEGORIA A IMPRESE DI COSTRUZIONE NAVALE 

A OFF. MECC. NAVALI E FONDERIE SAN GIORGIO DEL PORTO S.P.A. 

Sede legale: CALATA BOCCARDO 8 16128 GENOVA PORTO 

Officina: CALATA BOCCARDO 8 16128 GENOVA PORTO 

A T. MARIOTTI S.P.A.  

Sede legale: VIA DEI PESCATORI 16128 GENOVA PORTO 

Officina: VIA DEI PESCATORI 16128 GENOVA PORTO 
 

CATEGORIA B IMPRESE DI RIPARAZIONE NAVALE 

B ABVOLT S.R.L. 

Sede legale: VIA COLOMBO 7/14 16121 GENOVA   

Officina: VIA DEI PICCHETTINI 16128 GENOVA PORTO  

B ACIER STEEL S.R.L. 

Sede legale: VIA GAETANO COLOMBO 20/13 16124 GENOVA  

Officina: VIA DEI PICCHETTINI 16128 GENOVA PORTO 

                 VARCO GRAZIE 16128 GENOVA PORTO 
 

B AVVENENTE S.R.L. 

Sede legale: MOLO CAGNI S.N. 16126 GENOVA PORTO 

Officina: MOLO CAGNI LEVANTE 16126 GENOVA PORTO   
 

B BC SERVICE EUROPE S.R.L. 

Sede legale: VIA MOLO GIANO SNC 16128 GENOVA PORTO 

Officina: VIA MOLO GIANO SNC 16128 GENOVA PORTO 
 

Elenco licenze impresa 2026.pdf

Pag 4 di 14



B CANTIERI NAVALI DI SESTRI S.R.L. 

Sede legale: VIA LUIGI CIBRARIO 3  16154 SESTRI PONENTE  GENOVA 

Officina: VIA LUIGI CIBRARIO 3  16154 SESTRI PONENTE  GENOVA 

 

B CANTIERI NAVALI GENOVESI S.R.L. 

Sede legale: VIA LUIGI CIBRARIO 1, 16154 SESTRI PONENTE GENOVA 

Officina: VIA LUIGI CIBRARIO 1, 16154 SESTRI PONENTE GENOVA 

 

B CO.GE.MA. S.R.L. 

Sede legale: VIA VENTI SETTEMBRE 2/25 16121 GENOVA  

Officina: VIA MOLO VECCHIO CALATA GADDA 16128 GENOVA PORTO 

B ENRICO POLIPODIO S.R.L. 

Sede legale: VIA DEI PESCATORI 16128 GENOVA PORTO  

Officina: VIA DEI PESCATORI 16128 GENOVA PORTO 

B FB STEEL S.R.L. 

Sede legale: VIA TIRASS 1/1 16014 CAMPOMORONE (GE)  

Officina: VIA GIUSEPPE GALLESI 64/8 16163 GENOVA 

B FERFRIGOR PORTO S.R.L. 

Sede legale: VIA DEI PESCATORI 16128 GENOVA PORTO 

Officina: VIA DEI PESCATORI 16128 GENOVA PORTO 

B FINCANTIERI S.P.A. 

Sede legale: VIA GENOVA 1 34121 TRIESTE 

Officina: VIA MOLO GIANO 16126 GENOVA PORTO 

B GENNARO S.R.L. 

Sede legale: VIA DUCA DI GALLIERA 16128 GENOVA PORTO  

Officina: VIA MOLO GIANO, VIA MOLO CAGNI, VIA DUCA DI GALLIERA - GENOVA 

PORTO; VIA COSTALOVAIA 1 BUSALLA GE 
 

Elenco licenze impresa 2026.pdf

Pag 5 di 14



B GEROLAMO SCORZA S.P.A. 

Sede legale: VIA ISOLAGIUGNO 33 16013 CAMPO LIGURE GE 

Officina: VIA ISOLAGIUGNO 33 16013 CAMPO LIGURE GE 

B GIUSEPPE SANTORO S.R.L. (IN REGIME DI AUTOPRODUZIONE) 

Sede legale: CALATA DARSENA PONTE PARODI 16126 GENOVA PORTO  

Officina: CALATA GADDA 16126 GENOVA PORTO  
 

B GO-TEC S.R.L. 

Sede legale: SALITA GUARDIA 60 A 16014 CERANESI GE 

Officina: VIA MOLO GIANO 16128 GENOVA PORTO  

 

B IGNAZIO MESSINA & C. S.P.A. (IN REGIME DI AUTOPRODUZIONE) 

Sede legale: VIA GABRIELE D'ANNUNZIO 91 16121 GENOVA 

Officina: TERMINAL IMT MOLO NINO RONCO GENOVA PORTO 
 

B I.N.G. INTERNI NAVALI GENOVESI S.R.L. 

Sede legale: VIA GRANELLO 3/4 16121 GE 

Officina: SALITA DI PINO SOTTANO 3 16138 GENOVA 
 

B JOBSON ITALIA S.R.L. 

Sede Legale: VIA DELLE PIANAZZE 150/A 19136 LA SPEZIA 

Officina: VIA DEGLI STAGNONI 60 LA SPEZIA 

B LAGOMARSINO ANIELLI S.R.L. 

Sede legale: VIA DEI PESCATORI 16126 GENOVA PORTO  

Officina: VIA DEI PESCATORI 16126 GENOVA PORTO 
 

B MARINONI S.P.A. 

Sede legale: VIA TAGLIOLINI 26/B 16152 GENOVA  

Officina: VIA TAGLIOLINI 26/B 16152 GENOVA   

Elenco licenze impresa 2026.pdf

Pag 6 di 14



B MOBY S.P.A. (IN REGIME DI AUTOPRODUZIONE) 

Sede legale: VIA LARGA 26 20122 MILANO  

Officina: VIA DEI PESCATORI SNC 16126 GENOVA PORTO 

B MOTONAUTICA CUNEO S.R.L. 

Sede legale: VIA MOLO GIANO 16128 GENOVA PORTO 

Officina: VIA MOLO GIANO 16128 GENOVA PORTO 

B NAVALIMPIANTI S.P.A. 

Sede legale: SALITA GUARDIA 60 A 16014 CERANESI  

Officina: VIA DEI PESCATORI 16126 GENOVA PORTO 

 B OFFICINA DIESEL S.R.L. 

Sede legale: CALATA GADDA SNC 16126 GENOVA PORTO  

Officina: CALATA GADDA SNC 16126 GENOVA PORTO 

B OFFICINE MECCANICHE SARIMI S.R.L. 

Sede legale: VIA DEI PESCATORI  16128 GENOVA PORTO  

Officina: VIA DEI PESCATORI 16128 GENOVA PORTO  

B PIAGGIO & FIGLI S.R.L. 

Sede legale: CALATA GADDA 16128 GENOVA PORTO  

Officina: CALATA GADDA 16128 GENOVA PORTO 

B PITTURAZIONI NAVALI INDUSTRIALI S.R.L. (già LUIGI AMICO S.R.L.) 

Sede legale: CALATA GADDA 16128 GENOVA PORTO  

Officina: CALATA GADDA 16128 GENOVA PORTO 

B RANIERI TONISSI S.P.A. 

Sede legale: CALATA GADDA PORTA SIBERIA SNC 16128 GENOVA 

Officina: CALATA GADDA PORTA SIBERIA SNC 16128 GENOVA  

Elenco licenze impresa 2026.pdf

Pag 7 di 14



B RM S.R.L. UNIPERSONALE 

Sede legale: VIA MOLO GIANO SNC 16128 GENOVA  

Officina: ZONA INDUSTRIALE 12 ALBIANO MAGRA-AULLA (MS) 

B SAMOS S.R.L. 

Sede legale: VIA AL MOLO GIANO 16128 GENOVA PORTO 

Officina: VIA MOLO GUARDIANO GENOVA PORTO 

B SANGIORGIO S.R.L. 

Sede Legale: PIAZZA DELLA VITTORIA 14/19 16121 GENOVA 

Officina: CALATA GADDA SNC GENOVA PORTO 

B SAVI S.R.L. 

Sede legale: CALATA GADDA 16126 GENOVA PORTO  

Officina: CALATA GADDA 16126 GENOVA PORTO 

B SPARE NAV.I. & SERVICES S.R.L. 

Sede legale: VIA MOLO GIANO 16128 GENOVA PORTO  

Officina: VIA MOLO GIANO 16128 GENOVA PORTO 

B TECNAVI S.R.L. 

Sede legale: VIA MOLO CAGNI 16128 GENOVA PORTO  

Officina: VIA MOLO CAGNI 16128 GENOVA PORTO 

B TECNOMARINE S.R.L. 

Sede legale: VIA GIOSUE’ CARDUCCI 3/16 16121 GENOVA  

Officina: VIA MOLO GIANO PALAZZINA EX CETENA 16128 GENOVA PORTO 

B WARTSILA ITALIA S.P.A. 

Sede legale: BAGNOLI DELLA ROSANDRA  34018 SAN DORLIGO DELLA VALLE (TS) 

Officina: VIA MOLO GIANO E VIA DEI PESCATORI 16128 GENOVA-PORTO   

Elenco licenze impresa 2026.pdf

Pag 8 di 14



B YACHTLINE ARREDOMARE 1618 S.P.A. 

Sede legale: VIALE REGINA MARGHERITA 1 20122 MILANO 

Officina: PUNTA MOLO VECCHIO 16128 GENOVA PORTO 
 

B ZINCAF S.R.L. 

Sede legale: MOLO GUARDIANO 16126 GENOVA PORTO  

Officina: MOLO GUARDIANO 16126 GENOVA PORTO 
 

CATEGORIA BC IMPRESE DI RIPARAZIONE NAVALE E DI DEMOLIZIONE 

BC NAVALSIDER PORTO S.R.L. 

Sede legale: CALATA GADDA 16128 GENOVA PORTO 

Officina: CALATA GADDA 16128 GENOVA PORTO 
 

CATEGORIA BD IMPRESE DI RIPARAZIONE NAVALE E DI COSTRUZIONE E RIPARAZIONE NAVI DA 

DIPORTO 

BD AMICO & CO. S.P.A. 

Sede legale: VIA DEI PESCATORI 16129 GENOVA PORTO  

Officina: VIA DEI PESCATORI 16129 GENOVA PORTO 

BD GB SHIPYARD S.R.L.  

Sede legale: CALATA BOCCARDO SNC 16128 GENOVA PORTO 

Officina: CALATA BOCCARDO SNC 16128 GENOVA PORTO 
 

CATEGORIA D IMPRESE DI COSTRUZIONE E RIPARAZIONE NAVI DA DIPORTO 

D TANKOA YACHTS S.P.A. 

Sede legale: VIA CIBRARIO 1H 16154 SESTRI PONENTE GENOVA  

Officina: VIA CIBRARIO 1H 16154 SESTRI PONENTE GENOVA 
 

CATEGORIA E IMPRESE SPECIALISTICHE 

E ABB S.P.A. 

Sede legale: VIA VITTOR PISANI 16 20124 MILANO  

Officina: VIA ALBARETO 35 10153 GENOVA; VIA MOLO GIANO 16128 GENOVA PORTO 

Elenco licenze impresa 2026.pdf

Pag 9 di 14



E ACCELLERON ITALY S.P.A. (GIA’ TURBO SYSTEMS ITALY S.P.A.) 

Sede Legale: VIA VITTOR PISANI 16 20124 MILANO 

Officina: VIA MOLO GIANO – MOLO GUARDIANO – 16128 GENOVA PORTO 

E ALFA LAVAL ITALY S.R.L. 

Sede legale: LARGO AUGUSTO 8 20122 MILANO 

Officina: VIA PUSIANO 2 20900 MONZA 

E A.R.E.M. S.R.L.  DEI FRATELLI LUCA E FABIO GALLETTO 

Sede legale: VIA MOLO GIANO BOX 23 16128 GENOVA  

Officina: VIA MOLO GIANO BOX 23 16128 GENOVA 

E C.P.R. CONSORZIO PONTEGGIATORI RIUNITI  

(SOCIETA’ CONSORZIATE INDICATE NELL’ISTANZA: SOCIETA’ COOPERATIVA 

PONTEGGIATORI DEL MARE, MONTAGGIO PONTEGGI SRLS, JOE SERVICE DI GULIFA 

JORDAN, LABRE MORALES JULIO GUSTAVO) 

Sede legale: VIA IPPOLITO D’ASTE 7 16121 GENOVA  

Officina VIA MOLO GIANO 16128 GENOVA PORTO 

 

E DE WAVE S.R.L. 

Sede Legale: VIA MANZONI 38, 20121 MILANO 

Officina: VIA MOLO GIANO, 16128 GENOVA 

E D&L IMPIANTI S.R.L. 

Sede legale: VIA BORZOLI 93C-93D 16153 GENOVA  

Officina: VIA BORZOLI 93C-93D 16153 GENOVA 

E DETRA S.R.L. 

Sede legale: VIA MOLO GIANO 16128 GENOVA PORTO  

Officina: VIA MOLO GIANO 16128 GENOVA PORTO 

E F.B.R. SERVICE S.R.L. 

Sede legale: CALATA GADDA 16126 GENOVA PORTO  

Officina: CALATA BOCCARDO 16126 GENOVA PORTO 

Elenco licenze impresa 2026.pdf

Pag 10 di 14



E KONGSBERG MARITIME ITALY SRL 

Sede legale: VIA FIESCHI 9 16121 GENOVA  

Officina: VIA FIESCHI 9 16121 GENOVA 

 

E LA MECCANICA TURBO DIESEL S.P.A. 

Sede legale: CALATA GADDA 16126 GENOVA PORTO  

Officina: CALATA GADDA 16126 GENOVA PORTO 

E MACGREGOR ITALY S.R.L. 

Sede legale: VIA MOLO GIANO SNC 16128 GENOVA PORTO  

Officina: VIA MOLO GIANO SNC 16128 GENOVA PORTO 

E MAXSPAR S.R.L. 

Sede legale: VIA MOLO GIANO 16128 GENOVA PORTO  

Officina: MOLO GUARDIANO 16128 GENOVA PORTO 

E MESS ENGINEERING S.R.L. 

Sede legale: VIA MOLO GIANO SNC 16126 GENOVA PORTO  

Officina: VIA MOLO GIANO SNC 16126 GENOVA PORTO 

E MINIMAX S.R.L. 

Sede legale: VIA ADELAIDE RISTORI  31 16151 GENOVA  

Officina: VIA DELLA PIETRA 52 16151 GENOVA 

E NAVAL DIESEL S.R.L. 

Sede legale: VIA MOLO GIANO SNC 16128 GENOVA PORTO  

Officina: VIA MOLO GIANO SNC 16128 GENOVA PORTO 

E N.D.N. IMPIANTI S.R.L. DI CALCINA PAOLO E MARCO 

Sede legale: VIA MOLO GIANO  16126 GENOVA PORTO  

Officina: VIA MOLO GIANO  16126 GENOVA PORTO 

Elenco licenze impresa 2026.pdf

Pag 11 di 14



E NORTH SAILS SRL 

Sede legale: VIA PONTEVECCHIO 40B/1 16042 CARASCO (GE)  

Officina: VIA PONTEVECCHIO 40B/1 16042 CARASCO (GE) 

E NUOVA VERNAZZA S.R.L. 

Sede legale: VIA CORSICA 9/11 16128 GENOVA  

Officina: VIA MOLO GIANO 16128 GENOVA PORTO 

E ORTEC SANTAMARIA S.R.L. 

Sede legale: VIA DEI PESCATORI SNC  16129 GENOVA PORTO  

Officina: VIA DEI PESCATORI SNC 16129 GENOVA PORTO 

E RITEC S.N.C. DI LINI LORENA & C. 

Sede legale: VIA ALLA LANTERNA SN 16126 GENOVA PORTO  

Officina: VIA ALLA LANTERNA SN 16126 GENOVA PORTO 

E ROYAL MARIN S.R.L. 

Sede legale: VIA BUCCARI 29 16153 GENOVA  

Officina: VIA BUCCARI 29 16153 GENOVA 

E SCHINDLER S.P.A. 

Sede legale: VIA ENRICO CERNUSCHI 1 20129 MILANO 

Officina: VIA MONZA 1 20863 CONCOREZZO (MB) 

E S.I.D.E.M.  S.R.L. 

Sede legale: VIA MOLO GIANO SNC 16128 GENOVA PORTO  

Officina: VIA AL MOLO GIANO SNC 16128 GENOVA PORTO 

E SRC ITALY S.R.L. 

Sede legale: VIA DELLE INDUSTRIE 5A 31030 DOSSON DI CASIER (TV) 

Officina: VIA DELLE INDUSTRIE 5A 31030 DOSSON DI CASIER (TV) 

 

Elenco licenze impresa 2026.pdf

Pag 12 di 14



E SYSTECH DI SILVIO PANERI E MASSIMO LUCCOTTI S.N.C. 

Sede legale: VIA MOLO GIANO 16128 GENOVA PORTO  

Officina: VIA MOLO GIANO 16128 GENOVA PORTO 

E T.M.S. TURBO MECHANICS SERVICE S.R.L. 

Sede legale: VIA BRIGATA LIGURIA 1/2 16121 GENOVA  

Officina: VIA GIROLAMO GASTALDI 15 16163 GENOVA 

E VAMPA S.R.L. 

Sede legale: VIA MOLO GIANO SNC 16128 GENOVA  

Officina: VIA MOLO GIANO SNC 16128 GENOVA 

E VIKING LIFE SAVING EQUIPMENT ITALIA S.R.L. 

Sede legale: VIA DELLE PIANAZZE 170 19136 LA SPEZIA  

Officina: VIA DELLE PIANAZZE 170 19136 LA SPEZIA 

 

Elenco licenze impresa 2026.pdf

Pag 13 di 14



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati 
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. MODULO_FIRME.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 14 di 14


		2025-12-24T16:27:56+0100
	MATTEO PAROLI




